РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                           РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                           ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                        AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

14 июня 2022г                                   с. Солнечное                                              № 228

О внесении изменений в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от
27.08.2014 года №171 «Об утверждении  Положения «О территориальном

общественном самоуправлении в муниципальном образовании
Солнечный сельсовет».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с
последующими изменениями), Уставом муниципального образования Солнечного
сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:

1.В решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от 27.08.2014 года №171
«Об утверждении  Положения «О территориальном общественном самоуправлении
в муниципальном образовании Солнечный сельсовет» (далее положение) внести
следующие изменения:

1) часть 3.13 раздела 3 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7)обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его

одобрении»;
2)часть 2.2.раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2.2. Органы территориального общественного самоуправления:
1)представляют интересы населения, проживающего на соответствующей

территории;
2)обеспечивают исполнение решений, принятых на собраниях и конференциях

граждан;
3)могут осуществлять хозяйственную деятельность по благоустройству

территории, иную хозяйственную деятельность, направленную на удовлетворение
социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей
территории, как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора
между органами территориального общественного самоуправления и органами
местного самоуправления с использованием средств бюджета муниципального
образования Солнечный сельсовет;

4)вправе вносить в органы местного самоуправления проекты муниципальных
правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению теми органами и

должностными лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено
принятие указанных актов;

5)вправе принимать решение о внесении изменений и дополнений в Устав
территориального общественного самоуправления;

6)органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать
инициативный проект в качестве инициаторов проекта».
         3.Направить  данное     решение  главе   Солнечного сельсовета для подписания
и обнародования.
        4.Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Солнечного сельсовета                                                                              Климова М.В.

Глава Солнечного сельсовета                                                          Сергеев Н.Н.